

ачальник ПО СЭС Вьяльцев Р.Н.
" " 2019 г.

//
" " 2019 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №3

на ремонт ПС Кашарская ремонт ограждения евросетка (ПС 2020)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость 2615352 руб.
Составлен в базисных и текущих ценах по состоянию на 2019 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы в базисных ценах			Общая стоимость в текущих ценах			Т3 осн.раб. на единицу	Т3 осн.раб. всего
					Всего	Экспл. маш.	Материалы	Всего	Экспл. маш.	Материалы		
					оплата труда	в т.ч. оплата труда		оплата труда	в т.ч. оплата труда			
1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
Раздел 1. Ремонт ограждения												
1	ТЕР07-01-054-05 применительно	Установка металлических оград по железобетонным столбам: с цоколем из сетчатых панелей высотой до 1,6 м (демонтаж) (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр Табл.2, п.1 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8; Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) 1 Коэффициент пересчета на 2020 год: 7,35*1,026*1,014=7,64 СМР=7,64	100 м ограды	6,6	7142,71 2130,35	5012,36 590,09		47142 14060	33082 3895		226,6328	1495,78
		Накладные расходы от ФОТ(17955 руб.)						23 342,00				
		Сметная прибыль от ФОТ(17955 руб.)						12 972,00				
		Всего с НР и СП						83 456,00				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
2	ТЕР07-01-054-12 Применительно	Установка металлических оград по металлическим столбам без цоколя из сетчатых панелей высотой до 2,5 м (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) 1 Коэффициент пересчета на 2020 год: 7,35*1,026*1,014=7,64 СМР=7,64 4 455,31 = 11 308,65 - 189 x 32,24 - 1,38 x 530,41 - 0,009 x 384,94 - 0,021 x 1 168,98	100 м ограды	6,6	5380,73 1776,2	3468,7 389,65	135,83	35513 11723	22893 2572	897,00	186,7715	1232,69
		Накладные расходы от ФОТ(14295 руб.)						18 584,00				
		Сметная прибыль от ФОТ(14295 руб.)						10 328,00				
		Всего с НР и СП						64 425,00				
3	ТССЦ-401-0083	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100) (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) 1 Коэффициент пересчета на 2020 год: 7,35*1,026*1,014=7,64 СМР=7,64	м3	10	530,41		530,41	5 304,00		5 304,00		
4	ООО "ПросторГрупп" Счет на оплату №201901608 от 17.04.2019 г	Панель PREMIUM GARMONY-perimetr 2030x3000 д.4 гиб 100 (RAL 6005 (зеленый) □ яч. 50x200) 2473/1,18/7,54 =277,95 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) 1 Коэффициент пересчета на 2020 год: 7,35*1,026*1,014=7,64 СМР=7,64	шт	178	277,95		277,95	49 475,00		49 475,00		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
5	ООО "ПросторГрупп" Счет на оплату №201901608 от 17.04.2019 г	Столб 60х40х1,4 высота 2600 (RAL 6005 (зеленый) 1086/1,18/7,54 =122,06 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) 1 Коэффициент пересчета на 2020 год: 7,35*1,026*1,014=7,64 СМР=7,64	шт	182	122,06		122,06	22 215,00		22 215,00		
6	ООО "ПросторГрупп" Счет на оплату №201901608 от 17.04.2019 г	Крепление скоба универсальная "STAR" (RAL 6005 (зеленый) 68/1,18/7,54 =7,64 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) 1 Коэффициент пересчета на 2020 год: 7,35*1,026*1,014=7,64 СМР=7,64	шт	728	7,64		7,64	5 562,00		5 562,00		
7	ООО "ПросторГрупп" Счет на оплату №201901608 от 17.04.2019 г	Калитка 2030х1000 д.4 (RAL 6005 (зеленый) яч. 50х200) 15200/1,18/7,54 =1686,04 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) 1 Коэффициент пересчета на 2020 год: 7,35*1,026*1,014=7,64 СМР=7,64	шт	1	1 868,04		1 868,04	1 868,00		1 868,00		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
8	ООО "ПросторГрупп" Счет на оплату №201901608 от 17.04.2019 г	Ворота 2030х5000 д.4 (Распашные RAL 6005 (зеленый) яч. 50х200) 38600/1,18/7,54 =4338,44 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) 1 Коэффициент пересчета на 2020 год: 7,35*1,026*1,014=7,64 СМР=7,64	шт	1	4 338,44		4 338,44	4 338,00		4 338,00		
9	ООО "ПросторГрупп" Счет на оплату №201901608 от 17.04.2019 г	Комплект наверху V-образные под СББ 500 (RAL 6005 (зеленый) 540/1,18/7,54 =60,69 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) 1 Коэффициент пересчета на 2020 год: 7,35*1,026*1,014=7,64 СМР=7,64	шт	182	60,69		60,69	11 046,00		11 046,00		
10	ООО "ПросторГрупп" Счет на оплату №201901608 от 17.04.2019 г	АКЛ СББ 500/50/3 (бухта (10м) 1230/1,18/7,54 =138,25 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) 1 Коэффициент пересчета на 2020 год: 7,35*1,026*1,014=7,64 СМР=7,64	шт	54	138,25		138,25	7 466,00		7 466,00		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
11	ООО "ПросторГрупп" Счет на оплату №201901608 от 17.04.2019 г	Проволока ОК т/н оц. д. 2,5 ГОСТ 3282-74 124300/1,18/7,54 =13970,69 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) 1 Коэффициент пересчета на 2020 год: 7,35*1,026*1,014=7,64 CMP=7,64	т	0,05	13 970,69		13 970,69	699,00		699,00		
12	ООО "ПросторГрупп" Счет на оплату №201901608 от 17.04.2019 г	Панель LIGHT-perimetr 1730x2500 д.3 гиб 100 (RAL 6005 (зеленый) яч. 50x180) 1270/1,18/7,54 =142,74 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) 1 Коэффициент пересчета на 2020 год: 7,35*1,026*1,014=7,64 CMP=7,64	шт	50	142,74		142,74	7 137,00		7 137,00		
13	ООО "ПросторГрупп" Счет на оплату №201901608 от 17.04.2019 г	Столб 60x40x1,4 высота 2300 (RAL 6005 (зеленый)) 844/1,18/7,54 =94,86 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) 1 Коэффициент пересчета на 2020 год: 7,35*1,026*1,014=7,64 CMP=7,64	шт	50	94,86		94,86	4 743,00		4 743,00		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
14	ООО "ПросторГрупп" Счет на оплату №201901608 от 17.04.2019 г	Комплект скоба универсальная с саморезом (RAL 6005 (зеленый)) 68/1,18/7,54 =7,64 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) 1 Коэффициент пересчета на 2020 год: 7,35*1,026*1,014=7,64 СМР=7,64	шт	150	7,64		7,64	1 146,00		1 146,00		
15	ООО "ПросторГрупп" Счет на оплату №201901608 от 17.04.2019 г	Калитка 1730х1000 д.4 (RAL 6005 (зеленый) яч. 50х200) 13920/1,18/7,54 =1564,54 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) 1 Коэффициент пересчета на 2020 год: 7,35*1,026*1,014=7,64 СМР=7,64	шт	2	1 564,54		1 564,54	3 129,00		3 129,00		
16	ООО "ПросторГрупп" Счет на оплату №201901608 от 17.04.2019 г	Ворота 1730х5000 д.4 (Распашные RAL 6005 (зеленый) яч. 50х200) 34108/1,18/7,54 =3833,56 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) 1 Коэффициент пересчета на 2020 год: 7,35*1,026*1,014=7,64 СМР=7,64	шт	2	3 833,56		3 833,56	7 667,00		7 667,00		
Итого по разделу 1 Ремонт ограждения								2 136 725,00				2728,47
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах								214450	55975	132692		2728,47
								25783	6467			
Накладные расходы								41925				
Сметная прибыль								23301				
Итого по смете:												
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве								279676				2728,47

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
Итого								279676				2728,47
Всего с учетом "Коэффициент пересчета на 2020 год: $7,35 \cdot 1,026 \cdot 1,014 = 7,64$ СМР=7,64"								2136725				2728,47
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы								132692				
Машины и механизмы								55975				
ФОТ								32250				
Накладные расходы								41925				
Сметная прибыль								23301				
непредвиденные затраты 2%								42735				
Итого с непредвиденными								2179460				
НДС 20%								435892				
ВСЕГО по смете								2615352,00				2728,47

Проверил: Начальник СДО УР



Лутфеева Е.А.